XIUI _Item tenga obligacion de haser quatro guarniciones como 
el dibuxo que se le entregara para los blancos de paret que 
quedan desde los organos asta el retablo, esto se entiende, 
desde la del estípite asta la otra del sisavo 

XV Item que toda la referida obra del adorno del retablo la 
a de unir al puesto de calidad que no quede blanco alguno 
sin faltar al arte 

XVI ltem que tengan eleccion los Señores eletos de hazer visura 
en qualquier estado que estuviere la obra y si declararen 
no esta conforme capítulos y trassa ayhan de bolverlo a 
haser a sus costas y pagar la visura y si estuviere conforme 
la aiha de pagar la fabrica 

XVII Item que no pueda hazer mejora alguna sin consultarla y 
consertarla con los Señores eletos y de este modo se le pagara 
y de otro no 

XVIII Item que para asentar dicho retablo le ayha de dar la fabrica 
un albañil, ieso y lo que fuere menester por parte del albañil, 
y en quanto al clavasson, frontisses y tramoias para subir 
y bajar los quadros del sacrario y del nicho de la Virgen 
ayha de correr por cuenta del escultor y maestro que ara 
dicha obra 

XVIUI ltem que dichas obras ayhan de estar perficionadas y aca­
badas dentro de diez y ocho meses y sino las acabare dentro 
dicho termino ayhan de quedarse los Señores eletos cinquenta 
escudos del precio del retablo y dicho termino ha de emp~r 
a contarse desde el dia que le entregaran las docientas libras 
de bistrecha y toda la referida obra esta ajustada por precio 
de nuevecientas y cinquenta libras, y la madera vieja que 
quedara después de haver quitado los liensos, y entregarlos 
y haserlos unas guarniciones chanfrantadas con dos mol­
duras, y dichas nuevecientas y cinquenta libras se han de 
pagar en esta forma, ducientas libras de contado (Al margen: 
«Apoca por Joseph Casses notari a 16 Joliol1685 de 200 1.), 
Trescientas setenta y cinco libras mientras hisiere y asentare 
dicho retablo y Trescientas setenta y cinco libras un año 
despues del dia que entregara el retablo y echa la visura 

Et cum dictis capitulis dictum vobis vestris promitto facere reta­
bulum et pro maiori luitione et securitate vestris do in fidantiam et 

2 
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principalem obligatum vna mecum sine me et jn solidum Gasparem 
Asexasi pictorem et deauratorem vrbis Valentiae degentem ac in pre­
sentí villa Castillionis repertum, qui cum fuisset presens interrogatus 
per notarium jnfrascriptum si dictam fidantiam promissionem et prin­
cipalem obligationem faciebat vna cum dicto Lasaro Catani sine ipso 
et jnsolidum et vulgari sermone respondens dixit que si, et sich ambo 
simul et vterque Aostrum per se et jusolidum facere et adimplere 
omni cum effectu omnia et singula contenta et descripta in supradictis 
capitulis et eorum singulis. Ad hec autem nos dicti Jacobus Roig 
presbyter et Petrus Giner de Vilarroig dictis fabriqueriorum nomi­
nibus cum presentes fuissemus acceptamus dictam promissionem et 
obligationem faciendi et constrnendi dictum retabulum modo et 
forma in dictis ca:pitulis contentis vna cum dicta fidantia et promi­
timus vobis dicto Lasaro Catani soluere et paccare dictas nongentas 
et quinquaginta libras modo et forma supra dictis. Omnibus dilatio­
nibus etc. sub pena decem solid0rum dictae monetae dandorum etc. 
qua pena etc. ratto pacto etc. ad quorum omnium et singulorum etc. 
fiat executoria large cum submisione rori variatione judicij etc. renun­
tiatione ete. ac cum pacto variationis judicis etc. et renuntatione apella­
tionis ete. et ex pacto cum clausulis juratis non Iitigandi neque impe­
trandi etc. eum jmamento etc. sub c0nsimilium pena decen solidorum 
ante dietae monetae dandorum vltra periurij penam pro pena etc. 
ra~to pacto etc. et pro praedictis etc. obligamos ambo simul etc. mobi­
Iia ete. et ego dictus Gaspar Asensi renuntians scienter super his ex 
pac_to benefitijs cedendarum ac dividendarum actionum novarumque 
constitutionem etc. et epistolae Divi Adriani legique ac foro Valentiae 
de pdncipali prius convetliendo etc. et omni alij etc. Actum Casti­
llione planitiei in archiu0 dictae eelesiae etc. 

Testes Philippus Sauch diaconus et Dionitius Aragones de Giner 
eiuis dictae Villae Castillionis habitatores. 

XLVIII 

LAZARO CATANI COBRA 
LA OBRA DE LAS CAPILLAS ABSIDALES 

1 Septiembre 1685. Prot. José Llorens de Clavell, sin núm. 

Die primo mensis septembris anno a natituitat Domini MDCbc.xxv 
Sit omnibus notum quod eg0 Lasarus Catani, argiroc0pus siue 

eseultor, presentís viillae castillionis planitiei habitatox:is, scienter et 
gratis confiteor et jn veritate recognosco vobis Jacobo Roig, presby­
tero, Sacrae Theologiae doctori et Pedro Giner de Vilarroig juris 
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vtriusque doctori vt tamquam deputatis et dessignatis ad curam haben­
dam erga eclesiae fabricam circa deaurationem et varijs ilustrandum 
coloribus parietes et testudinem parrochialis eclesiae dictae et pre­
sentís villae eiusdemque villae habitatores presentibus dictisque nomi­
nibus acceptantibus et successoribus vestris quod indiversis vicibus 
et partitis dedistis et soluistis mihi egoque a vobis iam dictis nomi­
nibus habui et recepi voluntati mese omnimodae realiter numerando 
duscentas septuaginta vnam libras quatuordecim solidos et duos 
denarios monetae regalium. Valentiae quas sunt rationibus et causis, 
nempe duscentas quadragiota tres libras et terdecim solidos jn solu­
tum ratta et ad compotum primi mihi contractus principalium clavium 
testudinis dictae eclesiae et pro alijs laboribus et operibus ex gypsio 
confectis, viginti libras ratione pecuniae bistracte pro constructione 
vtriusque receptaculi vtriusque organi, et residuas octo libras unum 
solidum et duos denariosjnsolutum quatuor clauium testudinis quatuor 
sacellorum siue capellarum quae proxime adiacent tanquam colate­
rales presbyterio et quia etc. renuntio etc. comprehensis jn dicta quan­
titate quibusuis chirographis et cautellis preuia ratione actus factis 
et firmatis. Actum Castillione planitiei etc. 

Testes Vincentius Giner presbyter et Michael Cavaller adolecens 
lapicida dictae villae Castillionis habitatores. 

XLIX 

LAZARO CATANI RESCINDE EL CONTRATO 

14 mayo 1693. Prot. José Llorens de Clavell, n.0 326 

Die xiiij mensis maij anno a natiuitate Domini MDC lxxxxiij 
In Dei nomine Amen. Sciant vniversi Quod Nos Josephus Cas­

teller presbyter vicarius perpetuus eclesiae parrochialis villae Castu­
lonis planitiei, administrator et fabriquerius eclesiasticus fabricae et 
jlustrationis eiusdem eclesiae per Illustrissimum et Reuerendissimum 
Dominum Don fratrem Seuerum Thomam Auther dertusensem epis­
copum, electus et nomina tus, et Vincentius Marti juris vtriusque doctor 
administrator et fabriquerius secularis dicte eclesiae electus et nomi­
natus per concilium presentís villae die decimo quinto mensis februarij 
anni MDC nonagessimi primi celebratum ex vna parte et Lasarus 
Catani argirocopus eiusdem villae omnes habitatores ex altera in 
presentía et asistencia Hieronimi Nocivar, Vincentij Giner presbyte­
rorum electorum eclesiasticorum, Don Jospehi Egua!, Vincentij Figue­
rola ciuis et Jacobi Cases notarij electorum seculariorum dictae eclesiae 
per Reuerendos clerum et presbyteros parrochialis eclesiae praedictae